



3263 - SICOOB CREDIPAR

Instituição resp.:

Instituição:

CNPJ:

Periodicidade:

Período:

Demonstração de Sobras ou Perdas

1004 - SICOOB GOIÁS CENTRAL

3263 - SICOOB TOCANTINS

26.960.328/0001-43

Semestres

06/2020 - 06/2019

| DSP | Notas | 1o Sem. 2020 | 1o Sem. 2019 |
|---|-------|-----------------------|------------------------|
| Ingresso/Receita da Intermediação Financeira | | 13.537.807,41 | 14.523.863,11 |
| Operações de Crédito | 17 | 12.298.414,02 | 12.504.284,98 |
| Resultado de Aplicações Interfinanceiras De Liquidez | | 513.646,00 | 221.267,10 |
| Resultado das Aplicações Compulsórias | | 103.258,60 | - |
| Ingressos de Depósitos Intercooperativos | | 622.488,79 | 1.798.311,03 |
| Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira | 18 | (4.945.863,98) | (10.828.011,86) |
| Operações de Captação no Mercado | | (1.106.722,33) | (1.956.451,22) |
| Operações de Empréstimos e Repasses | | (1.001.149,60) | (1.020.591,11) |
| Provisão para Operações de Créditos | | (2.837.992,05) | (7.850.969,53) |
| Resultado Bruto da Intermediação Financeira | | 8.591.943,43 | 3.695.851,25 |
| Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais | | (6.269.096,23) | (6.996.282,36) |
| Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço | 19 | 2.017.869,16 | 1.690.822,76 |
| Rendas (Ingressos) de Tarifas | 20 | 550.605,37 | 540.480,85 |
| Despesa (Dispêndios) de Pessoal | 21 | (4.338.417,16) | (4.021.040,88) |
| Despesas (Dispêndios) Administrativas | 22 | (5.114.955,53) | (4.655.436,94) |
| Despesas (Dispêndios) Tributárias | | (202.773,93) | (339.327,42) |
| Outras Receitas (Ingressos) Operacionais | 23 | 1.240.169,89 | 855.098,56 |
| Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais | 24 | (218.194,58) | (800.009,33) |
| Despesas (Dispêndios) de Provisão para Redução ao Valor Recuperável | | (4.888,85) | - |
| Despesas (Dispêndios) de Provisão para Passivos Contingentes | | (100,00) | - |
| Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas | 24 | (198.410,60) | (266.869,96) |
| Resultado Operacional | | 2.322.847,20 | (3.300.431,11) |
| Outras Receitas e Despesas | 25 | (18.942,40) | (124.255,75) |
| Lucros em Transações com Valores e Bens | | 143.072,02 | - |
| Prejuízos em Transações com Valores e Bens | | (68.622,89) | - |
| Outras Receitas | | 34.799,05 | 13.700,31 |
| Outras Despesas | | (128.190,58) | (137.956,06) |
| Resultado Antes da Tributação e Participações | | 2.303.904,80 | (3.424.686,86) |
| Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos | | (187.091,43) | (52.331,10) |
| Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos | | (119.454,86) | (42.960,76) |
| Sobras/Perdas Antes das Destinações | 16.e | 1.997.358,51 | (3.519.978,72) |
| Resultado Antes dos Juros ao Capital | | 1.997.358,51 | (3.519.978,72) |
| Sobras/Perdas Após as Destinações Legais e Estatutárias | | 1.997.358,51 | (3.519.978,72) |

As Notas Explicativas são parte integrante das demonstrações contábeis.

Júlio Cesar Galvão

CPF.: 387.581.111-68

Diretor Administrativo

Lorena Teixeira Rezende Dias

CPF.: 884.352.291-49

Gerente Contábil - CRC-GO 16.895/O-6